
Jaroslav Pošvář 
(1900 – 1984) 

 
 

Monografie 
 
Pošvář, J.: Akciová společnost podle norem platných v historických zemích. Právnická 
knihovna, sv. 16. Praha, Právnické knihkupectví a nakladatelství V. Linhart 1933. 468 s. 
 
Pošvář, J.: Nástin správního práva trestního: studie o některých pojmech, zejména o vině. 
Sbírka spisů právnických a národohospodářských, sv. 81. Praha, Orbis, 1936. 113 s. 
 
Pošvář, J.: Správní trestní právo a řízení v judikatuře nejvyššího správního soudu. 
Praha 1937. 168 s. 
 
Pošvář, J.: Nástin správního práva trestního. Díl II. O administrativních trestech a správním 
trestním řízení. (Studijní vydání). Brno, Československý akademický spolek Právník 1946. 
199 s. 
 
Pošvář, J.: Obecné pojmy správního práva. Brno, Československý akademický spolek 
Právník 1946. 103 s. 
 
Pošvář, J.: Správní trestní řízení. Brno, Československý akademický spolek Právník 1946. 
145 s. 
 
Pošvář, J.: Měna v českých zemích (od 10. do počátku 20. století). Opava, Numismatická 
společ. čs., sdružení členů při Slezském muzeu 1962. 173 s. (Pozn.: 2. vydání v roce 1977) 
 
Pošvář, J. (člen autor. kol.): Češi a Poláci v minulosti. Praha, Nakladatelství Československé 
akademie věd 1964. 434 s. 
 
Pošvář, J. (člen autor. kol.): Ostravsko do roku 1848 (kapitoly k historickému vývoji Slezska 
a Ostravska od pravěku k revolučnímu roku 1848). Publikace Slezského studijního ústavu 
v Opavě, sv. 56. Ostrava, Profil 1968. 274 s. 
 
Pošvář, J.: Die Währung in den Ländern der bömischen Krone (Eine Übersicht der 
Zahlungsmittel vom neunten bis zum Anfang des 20. Jahhunderts). Graz, Akademische Druck 
- und Verlagsanstalt 1970. 129 s. 
 
Pošvář, J. (člen autor. kol.): Vinohradnictví. (Kapitoly dějinného vývoje od minulosti do 
současnosti na Moravě a v Čechách). Brno, Blok 1973. 300 s. 
 
Pošvář, J.: Administrativně ekonomická opatření na Moravě v 18. a první polovině 19. 
století. Spisy právnické fakulty, č. 11. Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, Brno, Univerzita 
J. E. Purkyně 1973. 171 s. 
 
Pošvář, J.: Moravské mincovny. Numismatica Moravica, 3. Brno, Moravské museum 1970. 
175 s. 



 
Pošvář, J.: Měna v Čechách, na Moravě a ve Slezsku: do počátku 20. století. Praha, Česká 
numismatiská společnost 1977. 126 s. 
 
 

Učebnice 
 
Pošvář, J.: Výtah ze zvláštní části práva správního. (Pro posluchače práv). Sešit 1 - 2, 3 - 4, 5 
- 6. Brno, Československý akademický spolek Právník 1945. 144 s. (Pozn.: 2. rozšířené 
vydání v roce 1947.) 
 
 

Studie a články ve sbornících a časopisech 
 
 
Pošvář, J.: Náhrada škody v trestním řízení správním, Všehrd, 8, 1927. 
 
Pošvář, J.: Dopravní policie, Všehrd, 10, 1929. 
 
Pošvář, J.: O reformě akciového práva v Anglii, Právník, LXXI, č. 5, 1932, 23 s. 
 
Pošvář, J.: Kartelový zákon po stránce trestní. Knihovna archivu peněžní prakse, sv. 11, 
Praha, Archiv peněž. prakse, 1933 
 
Pošvář, J.: O deliktech podle bankovního zákona, Veřejná správa, 1933, č. 3, 4, 5, 1933. 
 
Pošvář, J.: Peněžnické normy soutěžní, Hospodářská politika, 7, č. 20, 1933. 
 
Pošvář, J.: Správa akciové společnosti se zřetelem k právu platnému na Slovensku, právu 
německému, anglickému a francouzskému, Právník, LXXII, č 18. a 19, 1933, 31 s. 
 
Pošvář, J.: Policie. In: Slovník národohospodářský sociální a politický, díl III., M až Ž. Praha 
1933. 729 s. 
 
Pošvář, J.: Politická správa. In: Slovník národohospodářský sociální a politický, díl III., M až 
Ž. Praha 1933. 729 s. 
 
Pošvář, J.: Trestné činy podle zákona o obilních listech zástavních a skladních, Hospodářská 
politika, 7, č. 33, 1933. 
 
Pošvář, J.: Trestní odpovědnost funkcionářů peněžních ústavů podle bankovního zákona. 
Knihovna archivu peněžní prakse, sv. č. 1, Praha: Archiv peněž. prakse, 1933. 
 
Pošvář, J.: Právo živnostenské. In: XX. století. Praha 1934. 
 
Pošvář, J.: Skutečnost, postulát, norma, Časopis pro právní a státní vědu, 17, 1934. 
 
Pošvář, J.: Trestní právo správní (Příspěvek k ideologii), Veřejná správa, 1934, 11 s. 
 
Pošvář, J.: Lex ferenda, lex lata, lex applicata, Časopis pro právní a státní vědu, 18, 1935. 



 
Pošvář, J.: Práva akcionáře před valnou hromadou akciové společnosti, Hospodářská 
politika, 9, č. 30, 1935. 
 
Pošvář, J.: Svolání valné hromady akciové společnosti Hospodářská politika, 9, č. 43, 1935. 
 
Pošvář, J.: Společnost. In: Slovník veřejného práva československého. Sv. IV., S - T. 
Brno, Polygrafia, 1936, s. 520 - 535. 
 
Pošvář, J.: O formách viny u přestupků podle zákona o sociálním pojištění, Svépomoc národa 
(hospodářsko-politický časopis hájící zájmy všech stavů), č. 2. Znojmo, Strana Mezinárodní 
peněžně reformní svépomoci v ČSR, 1936. 
 
Pošvář, J.: O právní povaze povolení ku zřízení akciové společnosti, Všehrd, 18, č. 3, 1936. 
 
Pošvář, J.: O příslušnosti přestupků podle zákona o sociálním pojištění, Svépomoc národa 
(hospodářsko-politický časopis hájící zájmy všech stavů), č. 5. Znojmo, Strana Mezinárodní 
peněžně reformní svépomoci v ČSR, 1936. 
 
Pošvář, J.: O správním donucení pořádkovým trestem. In: Laštovkova pocta. Bratislava 1936. 
 
Pošvář, J.: O vině u správních deliktů, Veřejná správa, 1936, č. 1, 3. 
 
Pošvář, J.: Právo menšiny na odročení schválení bilance akciové společnosti, Bankovní 
věstník, 1936, č. 3. 
 
Pošvář, J.: Právo milosti ve správním řízení trestním, Všehrd, 18, 1936, č. 1. 
 
Pošvář, J.: Přeměna společnosti s.r.o. ve společnost akciovou. Praha, Právnické knihkupectví 
a nakladatelství V. Linhart 1936. 
 
Pošvář, J.: Správní delikty podle zákona o obraně státu. Praha, Nákladem Jednoty právnické 
1936. 
 
Pošvář, J.: Disciplinární delikty, Veřejná správa, 7, 1937, č. 3. 11 s. 
 
Pošvář, J.: K pojmu správních deliktů. In: Milotova pocta 1937. 
 
Pošvář, J.: O povaze disciplinárních deliktů. Veřejná správa, 1937. 
 
Pošvář, J.: Základy trestního řízení o přestupcích živnostenského řádu, Živnostenské právo a 
politika, 1937, č. 2. 
 
Pošvář, J.: O aplikaci právní normy, Časopis pro právní a státní vědu, 1938, 21, 1938. 
 
Pošvář, J.: Normy správní a soudní, Časopis pro právní a státní vědu, 22, 1939. 
 
Pošvář, J.: O aplikaci právních norem soudy a úřady správními. In: Sborník J. Kallaba. 
Praha1939, s. 235 - 244. 
 



Pošvář, J.: Právní norma a trestní sankce. In: Sborník prací k poctě šedesátých narozenin 
Františka Weyra. Praha1939, s. 227 - 234. 
 
Pošvář, J.: Za zemským prezidentem Dr. Jaroslavem Cahou, Časopis pro právní a státní vědu, 
24, 1941, s. 12 - 13. 
 
Pošvář, J.: Příspěvek k pojmu práva, Moderní stát, 16, 1943, č. 12. 
   
Pošvář, J.: Právo a povinnost, Právník, 84, 1945, s. 228 - 230. 
 
Pošvář, J.: Kontinuita státu a práva československého, Právník, 86, 1947. 
 
Pošvář, J.: Několik poznámek k jihlavskému hornímu právu, Numismatické listy, 5, 1950, s. 
114 - 120. 
 
Pošvář, J.: Sociální profil kutnohorského horního práva, Časopis Matice moravské, 69, 1950, 
s. 327 - 335. 
 
Pošvář, J.: Byla v Brně mincovna ve 14. století?, Numismatické listy, 6, 1951, 1951, s. 61 - 
64. 
 
Pošvář, J.: Horní regál a jeho vývoj v českých zemích, Numismatický časopis 
československý, 20, 1951, s. 17 - 26. 
 
Pošvář, J.: Horní oprávnění Brněnských, Časopis Společnosti přátel starožitností, 69, 1951, s. 
58 - 59. 
 
Pošvář, J.: Moraské právo hor viničních, Časopis Matice moravské, 70, 1951, s. 120 - 165. 
 
Pošvář, J.: Několik archivních dat o konci brněnské mincovny, Numismatické listy, 6, 1951, 
s. 119 - 124. 
 
Pošvář, J.: O umístění brněnské mincovny, Numismatické listy, 6, 1951, s. 93 - 99. 
 
Pošvář, J.: Ochrana mince podle jihlavského práva, Numismatické listy, 6, 1951, s. 55. 
 
Pošvář, J.: O právu brněnských viničních hor, Vlastivědný věstník moravský, 1951, s. 121 - 
123. 
 
Pošvář, J.: Solidus krátký a dlouhý, Numismatické listy, 6, 1951, s. 4 - 6. 
 
Pošvář, J.: Brněnské ražby 14. století, Vlastivědný věstník moravský, 1952, s. 31 - 32. 
 
Pošvář, J.: Kaple sv. Prokopa na St. Brně a její význam ve 13. a 14. století, Vlastivědný 
věstník moravský, 1952, s. 17 - 21. 
 
Pošvář, J.: Měna dávné Rusi, Numismatické listy, č. 7, 1952, s. 129 - 133. 
 
Pošvář, J.: Městská mincovna v Brně, Numismatické listy, 7, 1952, s. 61 - 65. 
 



Pošvář, J.: Moravium pagamentum, Numismatické listy, 7, 1952, s. 37 - 39. 
 
Pošvář, J.: Příspěvek k peněžním poměrům na Moravě po 30leté válce, Numismatické listy, 
7, 1952 s. 89 - 91. 
 
Pošvář, J.: Josef Dobrovský, Numismatické listy, 8, 1953, s. 97 - 103. 
 
Pošvář, J.: Josef Dobrovský a numismatika (příspěvek k počátkům české numismatiky). In: 
Sborník Josef Dobrovský 1753-1953. Praha 1953. s. 456 - 472. 
 
Pošvář, J.: K počátkům ražny brakteatů, Numismatické listy, 8, 1953, s. 117 - 120. 
 
Pošvář, J.: Moravské nálezy mincí v 18. a 19. století, Numismatický sborník, I. Praha, Ústav 
československých a světových dějin ČSAV 1953, s. 82 - 108. 
 
Pošvář, J.: Nová data o nálezu brakteatů v Jamách u Žďáru r. 1837, Numismatické listy, 8, 
1953, s. 13 - 18. 
 
Pošvář, J.: O tzv. velehradských mincích, Vlastivědný věstník moravský, 1953, s. 59 - 63. 
 
Pošvář, J.: Renovation monetae v Polsku, Numismatické listy, 8, 1953, s. 62 - 66. 
 
Pošvář, J.: Slezské a moravské mincovny ve 13. století, Slezský sborník, 51, 1953, č. 3, 
Opava, Slezský studijní ústav, s. 339 - 350. 
 
Pošvář, J.: K 900. výročí brněnské mincovny, Numismatické listy, 9, 1954, s. 137 - 141. 
 
Pošvář, J.: K mincmistrovské značce Hanse Pecza, Numismatické listy, 9, 1954, s. 80 - 84. 
 
Pošvář, J.: K slezské minci ve 13. století, Slezský sborník, 52, 1954, č. 4, s. 384 - 397. 
 
Pošvář, J.: Moravská mincovna v Podivíně, Numismatické listy, 9, 1954, s. 7 - 16. 
 
Pošvář, J.: O mincmistra Martina z Jemnice, Vlastivědný věstník moravský, 1954, s. 82 - 83. 
 
Pošvář, J.: Poznámka k mincovnictví Václava IV., Numismatické listy, 9, 1954, s. 76 - 77. 
 
Pošvář, J.: Slovanská mince v Branborsku, Numismatické listy, 9, 1954, s. 45 - 54. 
 
Pošvář, J.: V. Columban a brněnská mincovna, Numismatické listy, 10, 1955, s. 12 - 13. 
 
Pošvář, J.: České a polské prvky v počátcích slezského mincovnictví, Česko-polský sborník I, 
1955, s. 107 - 142. 
 
Pošvář, J.: Jemnice a mincmistr Martin, Časopis Matice moravské, 74, 1955, s. 286 - 290. 
 
Pošvář, J.: K dějinám olomoucké mincovny v 17. století, Numismatické listy, 10, 1955, s. 43 - 
53. 
 



Pošvář, J.: K dějinám těžby kovů a horní organizace ve Slezsku do 14. století, Slezský 
sborník, 1955, s. 75 - 84. 
 
Pošvář, J.: K dějinám zkoušení mince na Moravě, Právněhistorické studie, 5. Praha, 
Československá akademie věd, 1955, s. 153 - 174. 
 
Pošvář, J.: K Levínskému nápisu, Slavia, 1955, s. 147 - 148. 
 
Pošvář, J.: Bizantijskije elementy v moravskom vinogradskom prave, Byzantinoslavica, 17, 
1956, s. 120 - 124. 
 
Pošvář, J.: Ještě k dějinám olomoucké mincovny v 17. století, Numismatický sborník, III., 
1956, s. 17 - 19. 
 
Pošvář, J.: K dějinám městského stavebního práva v Čechách a na Moravě do počátku 19. 
Století, Právněhistorické studie, 2, 1956, s. 175 - 196. 
 
Pošvář, J.: K počátkům jihlavského hornictví a horní právo, Vlastivědný věstník Vysočiny, 1, 
1956, s. 27 - 54. 
 
Pošvář, J.: Mincovní regál v Říši velkomoravské, Numismatické listy, 11, 1956, s. 136 - 147. 
 
Pošvář, J.: Mincovní regál ve Slezsku za 30leté války, Slezský sborník, 54, 1956, s. 194 - 204. 
 
Pošvář, J.: Nálezy mincí a renovatio monetae, Numismatický sborník, III., 1956, s. 143 - 155. 
 
Pošvář, J.: Omyl nebo pia fraus, Numismatické listy, 11, 1956, s. 183 - 184. 
 
Pošvář, J.: O některých nálezech mincí na Valašsku. Valašsko, 1956, s. 151 - 155. 
 
Pošvář, J.: Bibliografický přehled o moravském mincovnictví za r. 1950 - 1955, 
Numismatické listy, 12, č. 4, 1957, s. 12 - 15. 
 
Pošvář, J.: Biskupská mincovna ve Vyškově, Zprávy Okresního vlastivědného musea ve 
Vyškově, č. 9, 1957, s. 1 - 8. 
 
Pošvář, J.: Brněnská mincovna za třicetileté války, Časopis Matice moravské, 76, 1957, s. 57 
- 72. 
 
Pošvář, J.: Brněnské mincovní privilegium z roku 1457, Moravské numismatické zprávy, 
3, 1957, s. 20. 
 
Pošvář, J.: František Palacký a numismatika (k 80. výročí úmrtí F. Palackého), 
Numismatické listy, 12, č. 4, 1957, s. 83 - 85. 
 
Pošvář, J.: Hospodářské předpoklady pro sbližování Slezska se zeměmi České koruny v 2. 
polovině 13. století, Slezský sborník, 1957, s. 210 - 215. 
 
Pošvář, J.: K 500. výročí brněnského mincovního privilegia, Numismatické listy, 12, č. 
4, 1957, s. 93 - 96. 



 
Pošvář, J.: K počátkům hornictví u západních Slovanů, Slovanské hornické studie, 1957, č. 2, 
s. 61 - 104. 
 
Pošvář, J.: Městská měna v Jihlavě, Numismatické listy, 12, č. 4, 1957, s. 38 - 42. 
 
Pošvář, J.: Městská mincovna ve Znojmě v 15. století, Numismatické listy, 12, č. 4, 1957, s. 
140 - 144. 
 
Pošvář, J.: Numismatika a naleziště zlata v českých zemích, Moravské numismatické zprávy, 
3, 1957, s. 4 - 8. 
 
Pošvář, J.: Numismatika a těžba stříbra v českých zemích, Moravské numismatické zprávy, 3, 
1957, s. 57 - 72. 
 
Pošvář, J.: Význam uherských dukátů v hospodářském životě Brna v 15. století, 
Numismatické listy, 12, č. 4, 1957, s. 100 - 111. 
 
Pošvář, J.: Bibliografický přehled o moravském mincovnictví z domnělých anglických 
prototypů, Moravské numismatické zprávy, 4, 1958, s. 32 - 34. 
 
Pošvář, J.: Jihlavská mincovna, Vlastivědný sborník Vysočiny, oddíl věd společenských, 
1958, 2, samostatná příloha, s. 37 - 56. 
 
Pošvář, J.: K úkolům slovanské numismatiky, Slezský sborník, 56, 1958, s. 547 - 548. 
 
Pošvář, J.: Měna v Olomouci v 15. století, Časopis Matice moravské, 77, 1958, s. 78 - 88. 
 
Pošvář, J.: Mincovna ve Znojmě, Časopis Společnosti přátel starožitností, 66, 1958, s. 211 - 
218. 
 
Pošvář, J.: Nástin dějin brněnské mincovny: příspěvek k měnovým a obchodním poměrům 
Brna a Moravy do pol. 17. století. I. díl, Numismatický sborník, 1958, č. 5, s. 99 - 169. 
  
Pošvář, J.: O vinicích na Vyškovsku, Zprávy Okresního vlastivědného musea ve Vyškově, č. 
14. Vyškov, Okresní vlastivědné museum, 1958, s. 1 - 4. 
 
Pošvář, J.: Pátrání po moravském nálezu brakteatů v době Metternichově, Numismatické 
listy, 13, 1958, s. 98. 
 
Pošvář, J.: Počátky mince u polabských a pobaltských Slovanů. In: Vznik a počátky Slovanů 
II. Praha, 1958, s. 121 - 144. 
 
Pošvář, J.: Poznámka k původu českých mincí z domnělých anglických prototypů, Moravské 
numismatické zprávy, 4, 1 958, s. 10 - 12. 
 
Pošvář, J.: Vztahy Hynka Babičky k Rožnovu pod Radhoštěm, Valašsko, 7, 1958, s. 27 - 29. 
 
Pošvář, J.: Úprava mince na Moravě r. 1460, Numismatické listy, 13, 1958, s. 82 - 86. 
 



Pošvář, J.: Zikmundovo mincovní privilegium pro Zhořelec z r. 1429, Slezský numismatik, 
14, 1958, s. 1 - 2. 
 
Pošvář, J.: Znojemské mincovní privilegium z roku 1462, Podyjí, Znojmo, 1958, s. 22 - 27. 
 
Pošvář, J.: Počátky mince u polabských a pobaltských Slovanů. In: Vznik a počátky Slovanů, 
část 2. Praha 1958, s. 121 - 144. 
 
Pošvář, J.: Bauvorschriften des byzantinischen Rechtes, Byzantinoslavica, 20, 1959, č. 1, s. 
10 - 19. 
 
Pošvář, J.: Brněnští mincmistři, Brno v minulosti a dnes (Sborník příspěvků k dějinám a 
výstavbě Brna), sv. I. Brno, Krajské nakladatelství 1959, s. 41 - 52. 
 
Pošvář, J.: K dějinám zkoušení mince na Moravě, Právněhistorické studie, 5, Praha, 
Československá akademie věd 1959, s. 153 - 174. 
 
Pošvář, J.: Měnové poměry v St. Gallen v 8. až 9. století, Numismatické listy, 14, 1959, s. 134 
- 136. 
 
Pošvář, J.: Několik měnových dat z moravských pramenů, Numismatické listy, 14, 1959, s. 92 
- 94. 
 
Pošvář, J.: Nespokojenost Vratislavských s Matyášovou mincí r. 1470, Slezský numismatik, 
18, 1958, s. 1 - 2. 
 
Pošvář, J.: O hornictví a mincovnictví v Havlíčkově Brodě ve 13. století, Vlastivědný věstník 
Vysočiny, 3, 1959, s. 41 - 55. 
 
Pošvář, J.: O moravské hřivně, Moravské numismatické zprávy, 6, 1958, s. 25 - 27. 
 
 
Pošvář, J.: O převodu starých cen, Numismatické listy, 14, 1959, s. 106 - 108. 
 
Pošvář, J.: Slezsko v česko-polských politických vztazích v první polovině 15. století, Slezský 
sborník, 57, 1959, s. 74 - 87. 
 
Pošvář, J.: Vývoj měny v českých zemích: přehledná studie, Sborník Matice moravské, 1959, 
s. 205 - 242. 
 
Pošvář, J.: Z listů F. Palackého A. Bočkovi o poměru Čechů a Moravanů, Rodné zemi, 1959, 
s. 140 - 142. 
 
Pošvář, J.: Bibliografický přehled o moravském mincovnictví za léta 1958 – 1959, Moravské 
numismatické zprávy, 7, 1960, s. 50 - 51. 
 
Pošvář, J.: Česká grošová reforma a Polsko, Nadbitka ze Studiów z dziejów polskich i 
czechosłowackich. Wrocław, 1960, s. 125 - 139. 
 



Pošvář, J.: K otázce původu hornictví a horního práva v Srbsku a Bosně, Slovanské štúdie, 
III, 1960, s. 437 - 466. 
 
Pošvář, J.: K otázce slezských květníků, Slezský numismatik, 4 - 5, 1960, s. 16 - 17. 
 
Pošvář, J.: Kopy a jiné údaje v moravských pramenech 17. a 18. atoletí, Numismatické listy, 
15, 1960, s. 40 - 43. 
 
Pošvář, J.: Magdeburg a Branibory (Příspěvek ke studiu slovanské mince), Vznik a počátky 
Slovanů, III. díl. Praha, Nakladatelství Československé akademie věd 1960, s. 63 - 81. 
 
Pošvář, J.: Měnové údaje z moravských urbářů ze 17. století, Moravské numismatické 
zprávy, 7, 1960, s. 55 - 56. 
 
Pošvář, J.: Mincovní regál v českých zemích, Moravské numismatické zprávy, 7, 1960, s. 37 - 
45. 
 
Pošvář, J.: Nález v Tišnově z r. 1830, Numismatický sborník, VI. Praha, Nakladatelství 
Československé akademie věd 1960, s. 404 - 408. 
 
Pošvář, J.: Nástin dějin brněnské mincovny. Doba tolarová. II. díl, Numismatický sborník, 6, 
1960. Praha, Československá akademie věd 1960, s. 303 - 343. 
Pozn.:souhrn rusky a francouzsky 
 
Pošvář, J.: O převodech gruntovního majetku na Brněnsku v 17. a 18. století, Vlastivědný 
věstník moravský, 15, 1960, s. 136 - 141. 
 
Pošvář, J.: Politický vývoj ve Slezsku v letech 1471 – 1526, Zprávy Slezského ústavu ČSAV v 
Opavě. Komunikát, č. 9, Opava 1960, 28 s. 
 
Pošvář, J.: Poznámky k politickému postavení Slezska v 3. čtvrtině 15. století, Slezský 
sborník, 58, 1960, č. 1, s. 39 - 60. 
 
Pošvář, J.: Předmincovní platidla u Slovanů, zvláště v Říši velkomoravské. In: I. 
międzynarodowy kongres archeologii słowiańskiej. T. 6. Brno, 1960, s. 225 - 236. 
 
Pošvář, J.: Ustanovení o víně a vinicích ve statutech dalmatských měst (srovnání s poměry 
v českých zemích), Slovanské historické studie, 3, 1960, s. 83 - 126. 
 
Pošvář, J.: Několik hospodářských dat o olomouckých mincmistrech v I. polovině 17. století, 
Slezský numismatik, 6 – 7, 1961, s. 24 - 26. 
 
Pošvář, J.: Několik hospodářských dat o mincovnách ve Vratislavi a v Opoli v II. polovině 17. 
století, Slezský sborník, 59, 1961, s. 368 - 370. 
 
Pošvář, J.: Neznámý numismatický glosář J. J. Klausera, Numismatické listy, 16, 1961, s. 15 
- 19. 
 
Pošvář, J.: O mincovních právech odvozených, Moravské numismatické zprávy, 8, 1961, s. 
89 - 99. 



 
Pošvář, J.: Oběživo v Olomouci v I. pol. 17. století, Numismatické listy, 16, 1961, s. 173 - 
176. 
 
Pošvář, J.: Pokus o úpravu pracovních a mzdových poměrů na Moravě v pol. 17. stol., 
Časopis Společnosti přátel starožitností, 1961, s. 1 - 8. 
 
Pošvář, J.: Polská mince v českých zemích, Časopis slezského muzea, 10, 1961, s. 48 - 61. 
 
Pošvář, J.: Zvláštní nález v kameni, Numismatické listy, 16, 1961, s. 50 - 51. 
 
Pošvář, J.: Ceny, měny a oběživo, Ceny, mzdy a měna, 1. Brno, Historický ústav, 1962, s. 9 - 
11. 
 
Pošvář, J.: J. J. Klauser, Numismatické listy, 17, 1962, s. 110. 
 
Pošvář, J.: Jan Turzo a kutnohorská měď. (Příspěvek k česko-polským obchodním stykům), 
Slezský sborník, 60, 1962, s. 237 - 241. 
 
Pošvář, J.: Měnová příručka z 2. poloviny 16. století, Slezský numismatik, 15, 1962, s. 59 - 
60. 
 
Pošvář, J.: Mincovní kabinet císaře Leopold ve Vídni v roce 1760, Numismatické listy, 
17, 1962. 
 
Pošvář, J.: O grzywnach na ziemiach czeskich i polskich, Wiadomości numizmatyczne, VI, 
1962, č. 3 - 4 (21 - 22), s. 185 - 198. 
 
Pošvář, J.: Plátno jako platidlo u Slovanů, Slavia, 1962, s. 456 - 459. 
 
Pošvář, J.: Poznámky k městskému mincovnictví na Moravě v 15. století, Numismatický 
sborník, 7, 1962, s. 169 – 191. 
  
Pošvář, J.: Ustanovení o minci v česko-polské smlouvě z roku 1462, uzavřené ve Velkém 
Hlohově, Slezský numismatik, 13 - 14, 1962, s. 9 - 11. 
 
Pošvář, J.: Z historie brněnských vinic, Vinařství, 1962, č. 3, s. 44 – 45; č. 4, s. 60 – 61; č. 5, 
s. 76 – 77; č. 8, s. 126 – 127; č. 9, s. 142 – 143; č. 10, s. 158 - 159. 
 
Pošvář, J.: Brněnské právo viničné, Právněhistorické studie, 9, 1963, s. 273 - 284. 
 
Pošvář, J.: Hodnota kopy na Moravě, Ceny, mzdy a měna, 2. Brno, Historický ústav, 1963, s. 
18 - 21. 
 
Pošvář, J.: Ještě k slezským květníkům, Slezský numismatik, 18 - 19, 1963, s. 70 - 72. 
 
Pošvář, J.: Kolik platily dukáty a tolary ve Znojmě koncem 16. a počátkem 17. století, 
Numismatické listy, 18, 1963, s. 1 - 2. 
 



Pošvář, J.: Měna, míry, váhy a ceny v pol. 18. stol., Ceny, mzdy a měna, 3. Brno, Historický 
ústav, 1963, s. 27 - 29. 
 
Pošvář, J.: Měnová stránka cen, Ceny, mzdy a měna, 3. Brno, Historický ústav, 1963, s. 33 - 
37. 
 
Pošvář, J.: Sbírka litoměřického biskupa Valdštejna z pol. 18. stol., Numismatické listy, 
18, 1963, s. 98. 
 
Pošvář, J.: Velkomoravské železné hřivny jako platidlo (k 1100. jubileu Velké Moravy). 
Numismatické listy, 1963, č. 5, 11 s. 
 
Pošvář, J.: Měna a oběživo v Brně v 16. a 17. stol., Numismatické listy, 20, 1964, s. 160 - 
165. 
 
Pošvář, J.: Měnové poměry v Říši velkomoravské, Študijne zvestí Archeologického ústavu 
Slovenskej akadémie vied. Zv. 14. Nitra, Archeologický ústav Slovenskej akadémie 
vied, 1964, s. 95 - 104. 
 
Pošvář, J.: Největší nález polských mincí v českých zemích, Slezský numismatik č. 1 – 2, 
1964, 1964, s. 2 - 4. 
 
Pošvář, J.: Několik dat z moravských pramenů, Ceny, mzdy a měna, 5. Brno, Historický 
ústav, 1964, s. 1 - 2. 
 
Pošvář, J.: Obchodní cesty v českých zemích, na Slovensku, ve Slezsku a v Polsku do 14. 
století: k hospodářským vztahům česko-slovensko-polským, Slezský sborník, 62, 1964, č. 1, s. 
54 - 63. 
 
Pošvář, J.: Osud numismatické sbírky A. Bočka, Numismatické listy, 19, 1964, s. 74. 
 
Pošvář, J.: Pokus o přidělení moravské městské mince s písmenem G z 15. stol., 
Numismatické listy, 19, 1964, s. 20 - 22. 
 
Pošvář, J.: Použití spektrální analýzy v numismatice, Numismatické listy, 19, 1964, s. 74 - 
75. 
 
Pošvář, J.: Spojenecká smlouva česko-polská z r. 1462 a mírový plán Jiřího z Poděbrad v 
letech 1462 – 1464, Zprávy Slezského ústavu ČSAV v Opavě, 132, 1964, s. 1 - 9. 
 
Pošvář, J.: Czeskie jako jednostka monetarna w Polsce, Biuletyn Numizmatyczny, 8, 1965, s. 
132 - 133. 
 
Pošvář, J.: České groše a slezské květníky, Slezský numismatik, 8 - 9, 1965, s. 49 - 50. 
 
Pošvář, J.: Český v Polsku. Numismatické listy, 20, 1965, s. 82. 
 
Pošvář, J.: Die byzantinische Währung und das Grossmärische Reich, Byzantinoslavica, 26, 
1965, s. 308 - 317. 
 



Pošvář, J.: Kelstké duhovky v počátcích české numismatiky. (K mezinárodnímu kongresu 
slovanské archeologie ve Varšavě 14. - 18. září 1965), Slezský numismatik, 4 - 6, 1965, s. 18 
- 24. 
 
Pošvář, J.: Mince města Brna. In: Sborník příspěvků, sv. 7. Brno, Blok 1965, s. 130 - 135. 
 
Pošvář, J.: Najwieksze znalezisko monet polskich v Czechach, Biuletyn Numizmatyczny, 5, 
1965, s. 78 - 80. 
 
Pošvář, J.: Nejstarší brněnský denár z nálezu Lagowicy Starej, Slezský numismatik, č. 
3, 1965, s. 11 - 12. 
 
Pošvář, J.: O hřivnách v zemích českých a polských, Slezský numismatik, č. 8 - 9, 1965, s. 41 
- 42. 
 
Pošvář, J.: O původu viničných právních zvyklostí na jižní Moravě, Uherské Hradiště, 1965, 
s. 82 - 89. 
 
Pošvář, J.: Płótno i želazo jako placidla na ziemach czeskich, Kwartalnik Historii Kultury 
Materialnej, XIII., 1965, Nr 4, s. 747 - 754. 
 
Pošvář, J.: Pokus o vymezení kupní síly peněz v Polsku ve 14. - 18. stol., Ceny, mzdy a měna, 
8, Brno, Historický ústav, 1965, s. 22 - 28. 
 
Pošvář, J.: Talary na Slasku, Slaski Kw. Hist. Sobotka, 20, 1965, s. 318 - 325. 
 
Pošvář, J.: Viničné řády na Mikulovsku. Ročenka 1965. Okresní archiv v Mikulově, 1965, s. 
53 - 59. 
 
Pošvář, J.: Czeskie grosze i Kraków, Sprawozdan z Posiedzen komisji Oddzialu Pan w 
Krakowie, Styczeń-czerwies. Kraków 1966, s. 18 - 21. 
 
Pošvář, J.: Florentské dukáty v nálezu z Jaroměřic n. Rok. z r. 1815, Numismatické listy, 
21, 1966, s. 77 - 79. 
 
Pošvář, J.: Handl und Währung im Grossmährischen Reich. In: Das Grossmährische Reich. 
Brno - Nitra 1. - 4. 10. 1963, Praha 1966, s. 278 - 281. 
 
Pošvář, J.: Horenské řády na Břeclavsku, Mikulov, 1966, s. 25 - 33. 
 
Pošvář, J.: Ještě k otázce postupu při studiu cen a mezd, Ceny, mzdy a měna, 12, Brno, 
Historický ústav, 1965, s. 1 - 6. 
 
Pošvář, J.: Královský registrátor a impressor J. J. Klauser (1705 – 1777), Právněhistorické 
studie, 12, 1966, s. 177 - 186. 
 
Pošvář, J.: Městská mince na Moravě v 2. pol. 15. stol. In: Sborník I. numismatického 
sympozia v Brně 1964. Brno 1966, s. 116 – 117. 
 



Pošvář, J.: Moravská vládní mince z 1. pol. 15. stol. In: Sborník I. numismatického sympozia 
v Brně 1964. Brno 1966, s. 152 – 159. 
 
Pošvář, J.: Platební prostředky ve Velkomoravské Říši. In: Sborník I. numismatického 
sympozia v Brně 1964. Brno 1966, s. 40 - 48. 
 
Pošvář, J.: Základní literatura k peněžním poměrům na Moravě. In: Sborník I. 
numismatického sympozia v Brně 1964. Brno 1966, s. 183 - 191. 
 
Pošvář, J.: Strážnický horenský poriadok, Vinohrady, 12, 1966, s. 190 - 191. 
 
Pošvář, J.: Talary wroclawskie w nowotaniu gieldowym z XVI. w., Builetyn Numizmatyczny, 
12, 1966, s. 202 - 203. 
 
Pošvář, J.: Vídeňská mince v Brně v době husitské, Brno v minulosti a dnes. Sborník 
příspěvků, díl VIII. Brno, Blok 1966, s. 189 - 192. 
 
Pošvář, J.: Vratislavský pamětní peníz Karla st. Ze Žerotína, Slezský numismatik, 11 - 13, 
1966, s. 7 - 8. 
 
Pošvář, J.: Wiener Münze in Brünn im Jahre 1435/6, MONG, 14, 1966, s. 75 - 79. 
 
Pošvář, J.: Český a čížek, Slezský numismatik, 14 - 15, 1967, s. 80 - 81. 
 
Pošvář, J.: Drogi handlowe Wielkich Morav a siec szlaków komunikacyjnych w okresie 
wplywów rzymskich, Acta Archaeologica Carpathica, Tom 9, Fasc. 1, 1967, Wroclaw, Polska 
Akademia nauk, Komisja Archeologiczna Krakow, 1967, s. 121 - 138. 
 
Pošvář, J.: Einige Bemerkungen zum Ursprung der schlesischen Kwartniki, HBN, 1967, s. 
219 - 222. 
 
Pošvář, J.: Hodnota dukátů a tolaru na Moravě od pol. 16. stol. do konce 17. stol., 
Numismatické listy, 22, 1967, s. 5 - 7. 
 
Pošvář, J.: Ke středověké kodifikaci srbského horního práva, Právněhistorické studie, 13, 
1967, s. 367 - 369. 
 
Pošvář, J.: Pieniądz denarowy i groszowy na Śląsku  (ze szczególnym uwzględnieniem jego 
związków z Czechami), Śląski kwartalnik historyczny sobótka, 1967, 1 – 2, Wroclaw, s. 10 - 
34. 
 
Pošvář, J.: Počátky měny u Slovanů, Časopis Moravského muzea, 52, 1967, Vědy 
společenské, Brno, s. 131 - 154. 
 
Pošvář, J.: Poznámky k Radojčićově edici horního zákona despota Štěpána Lazareviće. 
(K nedožitým pětaosmdesátinám akademika Radojčiće). Slavia (časopis pro slovanskou 
filologii), XXXVI, 1967, sešit 3, Praha, NČSAV, 1967, s. 462 - 469. 
 



Pošvář, J.: Předmincovní platidla u Slovanů, zvláště v Říši Velkomoravské. In: 1 
miedzynarodowy kongres archelogii słowiańskiej, tom 6. Warszawa, Państwowe 
Wydawnictwo Naukowe 1967, s. 224 - 236. 
 
Pošvář, J.: Staré město, křižovatka cest Velkou Moravou, Uherské Hradiště, 1966 - 1967, s. 
111 - 118. 
 
Pošvář, J.: Z naleziska monet polskich w Czechach i na Morawach, Biuletyn 
Numizmatyczny, 20 - 21, 1967, s. 367 – 369. 
 
Pošvář, J.: Grosze praskie w Krakowie, Wiadomości Numizmatyczne, 12, 1968, č. 3 – 4, 
Warszawa, 1968, s. 142 - 152. 
 
Pošvář, J.: Korunovační pamětní mince Leopolda II. v Brně, Numismatické listy, 23, 1968, s. 
77 - 79. 
 
Pošvář, J.: Kroměřížské viničné právo z r. 1281, Vinorad, 11, 1968, s. 180. 
 
Pošvář, J.: Kuriozní nález polské mince v Čechách r. 1780, Lodzki Numizmatyk, 8, 1968, s. 
10 - 12. 
 
Pošvář, J.: Měnové poměry na Moravě do r. 1750, Moravské numismatické zprávy, 11, 1968, 
s. 21 - 36. 
 
Pošvář, J.: Měnové poměry v manufakturním období na Moravě, Ceny, mzdy a měna, 17, 
Brno, Historický ústav, 1968, s. 42 - 46. 
 
Pošvář, J.: Stredoveký obchod s vínom v českých zemích, Vinorad, 4, 1968, s. 60 - 61. 
 
Pošvář, J.: Tridsaťročná vojna a moravské vinohradnictví,  Vinorad, 1, 1968, s. 7. 
 
Pošvář, J.: Měnové poměry na Moravě do roku 1750, Časopis Moravského muzea, 1968 - 
1969, 53 - 54, Vědy společenské 1, Brno, Moravské museum, s. 159 - 174. 
 
Pošvář, J.: Když pražský groš byl evropskou měnou, Věda a život, 6, 1969, s. 421 - 422. 
 
Pošvář, J.: PhDr. Jaroslav Novotný – hospodářský historik, Ceny, mzdy a měna, 21, Brno, 
Historický ústav, 1969, s. 1 - 4. 
 
Pošvář, J.: Zagioniny wroclawski pieniadz priwatny z XII wieku, BN, 1 1969, s. 778 – 788. 
 
Pošvář, J.: Eléments byzantins des deniers moraves, Byzantinoslavica, 31, 1970, s. 64 - 68. 
 
Pošvář, J.: Mé vzpomínky na Dr. Wl. Terleckého, Lodzki Numizmatyk, 9, 1970, s. 31 - 32. 
 
Pošvář, J.: Mincovní opatření na Moravě v letech 1750 – 1858, Moravské numismatické 
zprávy, 12, 1970, s. 56 - 76. 
 
Pošvář, J.: Peněžní machinace v časném středověku, Věda a život, 5, 1970, s. 299 - 300. 
 



Pošvář, J.: Byzantské prvky na moravských denárech, Drobná plastika, 4. Praha, Česká 
společnost přátel drobné plastiky, 1971, s. 97 - 101. 
 
Pošvář, J.: Die Ankerung des Prager Groschens und des böhmischen Florins in gleichzeitiger 
Währung in Mähren und Schlesien, Numismatický sborník, 12, 1971, s. 131 - 144. 
 
Pošvář, J.: Měnová reforma z r. 1857: převody a ceny, Numismatické listy, 26, 1971, s. 13 - 
20. 
 
Pošvář, J.: Pražský groš a český florén na Moravě a ve Slezsku v letech 1300 - 1350, Slezský 
sborník, 69, 1971, č. 4, 1971, s. 353 - 362. 
 
Pošvář, J.: Ražba české grošové mince v Krakově, Lodzki numizmatyk, 2 - 3, 1971, s. 3 - 4. 
 
Pošvář, J.: Dvě stě let od smrti J. J. Klausera, Drobná plastika, Praha, Česká společnost 
přátel drobné plastiky, 1972 s. 1 – 4. 
 
Pošvář, J.: Jak se hledaly poklady, Věda a život, 1972, s. 73 - 74. 
 
Pošvář, J.: Patent Karla VI. z r. 1723 proti přepychu, Vlastivědný věstník moravský, 1972, s. 
226. 
 
Pošvář, J.: Poczatki numizmatiki czeskiej, Biuletyn Numizmatyczny, 5 - 6, 1972, s. 115 - 116. 
 
Pošvář, J.: Polská záslužná medaile, Drobná plastika, Praha, Česká společnost přátel drobné 
plastiky, 1972 s. 107 - 108. 
 
Pošvář, J.: Rozwoj prawa mennictwa na Slasku w pierwszej polowie XVII wieku, Slaski 
Kwartalnik Historiczny Sobotka, 1972, s. 543 - 559. 
 
Pošvář, J.: Vývoj mincovního práva ve Slezsku v první polovině 17. stol. In: Acta 
Universitatis Brunensis, Iuridica, No. 5, Sborník prací učitelů právnické fakulty. Brno, 
Univerzita J. E. Purkyně 1972, s. 67 - 80. 
 
Pošvář, J.: Bibliografický přehled o moravském mincovnictví za léta 1960 – 1970, Moravské 
numismatické zprávy, 13. 1973, s. 69 – 74. 
 
Pošvář, J.: Byzantská libra a Velká Morava. In: Velká Morava a feudální společnost v 9. - 13. 
stol. se zřetelem k Jižní Moravě. IV. Mikulovské sympozium 1972. Mikulov, 1973, s. 152 - 
156. 
 
Pošvář, J.: Czeskie prawo gornicze w okresie feudalnym, Sprawozdania Wroclawskiego 
Towarzystwa Naukowego. Wroclaw, 1973, s. 84 - 88. 
 
Pošvář, J.: České horní právo a jeho pronikání v Evropě v období feudalismu. In: Acta 
Universitatis Brunensis, Iurdica, No. 8, Sborník prací učitelů právnické fakulty, 2, 
Brno, Univerzita J. E. Purkyně, 1973, s. 29 - 44. 
 
Pošvář, J.: Dopravní politika na Moravě a ve Slezsku v 18. a první polovině 19. stol., Studie o 
Těšínsku, Český Těšín, 1973, s. 286 - 309. 



 
Pošvář, J.: Horní právo ve Slezsku do 14. století, Acta univ. Wratislaviensis, Przegląd Prawa 
i Administracji, III, 1973, No. 168. Wrocław, 1973, s. 201 - 216. 
 
Pošvář, J.: K organizaci mincovního regálu v českých zemích, Moravské numismatické 
zprávy, 13. 1973, s. 46 - 54. 
 
Pošvář, J.: Mennice Morawskie, Lodzki Numizmatyk. Numer spec. 1973, s. 22 - 24. 
 
Pošvář, J.: Mennice Morawskie, II., Lodzki Numizmatyk. Numer spec. 1973, s. 28 - 36. 
 
Pošvář, J.: Mýtní (celní) a poštovní správa na Moravě v 18. a první polovině 19. století. In: 
Sborník prací učitelů právnické fakulty v Brně, III., Acta Universitatis Brunensis – 
Iuridica, No 10, Brno, 1973, s. 123 - 142. 
 
Pošvář, J.: Organizace anglických mincoven ve 13. století s přihlédnutím k poměrům 
v českých zemích, Numismatický sborník, 22, 1973/1974, s. 123 - 129. 
 
Pošvář, J.: Poznámka k problematice volného uvažování ve státní správě, Správní právo, 7, 
1973, s. 400. 
 
Pošvář, J.: Vzor mýtní tabule pro královské mýto v Mikulově r. 1715, Jižní Morava, I., 
Mikulov, Okresní archiv, 1974, s. 167 - 170. 
 
Pošvář, J.: K nejasnostem okolo mikulovské mincovny v letech 1627 - 1628, Jižní Morava, II., 
1974, s. 80 - 84. 
 
Pošvář, J.: Kutnohorská měď a polské olovo, Studie z dějin hornictví 5., Rozpravy Národního 
technického muzea v Praze, Praha 1974, s. 82 - 89. 
 
Pošvář, J.: Mincovní řád z roku 1378 a Morava. In: Karel Castelin (Sborník příspěvků k 70. 
Narozeninám). Hradec Králové 1974, s. 59 - 64. 
 
Pošvář, J.: Slezsko a české země v právně-hospodářských vztazích ve 13. a počátkem 14. 
Století, Acta Universitatis Wratislaviensis, No 234, Przegląd Prawa i Administracji V. 
Wrocław, 1974, s. 191 - 206. 
 
Pošvář, J.: Byzantinische und grossmährische Traditionen im mährischen Münzwesen. In:  
Rapports du III.Congres international d´Archéologie Alave, Bratislava, 7. - 14.září 1975. T. 1,  
s. 639 - 642. 
 
Pošvář, J.: Horní právo, jeho pojem a začlenění v systému čs. práva. In: Sborník Hornická 
Ostrava, 75. Řada Horní právo. Ostrava, 1975, s. 1 - 26. 
 
Pošvář, J.: K povaze správního práva, Správní právo, 8, 1975, s. 472 - 477. 
 
Pošvář, J.: Měna na Moravě v cenách a mzdách v letech 1700 – 1750, Časopis moravského 
musea, LX., 1975, s. 127 - 158. 
 
Pošvář, J.: Mennice MorawskieIII, Lodzki Numizmatyk. Numer spec. 1975, s. 51 - 56. 



 
Pošvář, J.: Polska moneta na Morawach w wiekach nowozytnych, Biuletyn Numizmatyczny, 
9, 1975, s. 167 - 169. 
 
Pošvář, J.: Ražba mincovny v Mikulově v letech 1627 – 1628, Drobná plastika, 1975, s. 65 - 
70. 
 
Pošvář, J.: Báňskoprávní předpisy Charlese Berwarda při díle L. Erckera Aula subterranea, 
Studie z dějin hornictví 7, Rozpravy Národního technického muzea v Praze, Praha 1976 s. 68 
- 71. 
 
Pošvář, J.: České prvky v tureckém horním právu na Balkáně v 16. století?, K problémům 
vývoje rudného hornictví v dějinách ČSSR Hornická Příbram ve vědě a technice, 1976, s. 41 - 
60. 
 
Pošvář, J.: Mincovní právo Ditrichštejnů, Numismatické listy, 31, 1976, s. 71 - 75. 
  
Pošvář, J.: Moravské mincovny ve 13. století a jejich organizace. In: Sborník II. 
Numismatického sympozia. Brno 1976, s. 44 - 54. 
 
Pošvář, J.: Byzantské a velkomoravské prvky v moravském mincovnictví, Numismatické 
listy, XXXII, Praha, Národní muzeum v Praze, Česká numismatická společnost, Slovenská 
numizmatická spoločnosť, 1977, s. 1 – 14. 
 
Pošvář, J.: Ekonomická hodnota peněz na Moravě v posledním století feudalismu (1750 – 
1857), Moravské numismatické zpráva, 14, 1977, s. 56 - 86. 
 
Pošvář, J.: Hospodářská funkce uherského zlatého v 15. století na Moravě a v Rakousích, 
Slovenská numizmatika, 4, 1977, s. 68 - 90. 
 
Pošvář, J.: Dopravní opatření na Moravě v 18. a první polovině 19. století, Acta Universitatis 
Brunisensis - iuridica. No 23, roč. 7. 1977, Brno 1977, s. 201 - 217. 
 
Pošvář, J.: Magie a mince, Drobná plastika, 1977, s. 116 - 117. 
 
Pošvář, J.: Mincovní právo v Čechách, na Moravě a ve Slezsku do roku 1526, Numismatické 
listy, 1977, č. 4, s. 97 – 108. 
 
Pošvář, J.: Monety w winniciach morawskich, Biuletyn Numizmatyczny, 1977, s. 75 - 76. 
 
Pošvář, J.: Znojemské viničné právo, Jižní Morava, Mikulov, Okresní archiv, 1977, s. 120 - 
128. 
 
Pošvář, J.: Důlní škody v dějinách horního práva. In: Horní právo, 78. Ostrava, 1978, s. 1 - 
19. 
 
Pošvář, J.: Horní právo a počátky ražby grošů v Kutné Hoře a Kremnici, Slovenská 
numizmatika, 5. 1978, s. 107 - 123. 
 



Pošvář, J.: K dějinám horního práva v Příbrami. In: Tradice těžby příbramského rudného 
revíru. Příbram 1978, s. 257 - 275. 
 
Pošvář, J.: Opatření při přechodu polských vojsk Moravou r. 1683, Těšínko, 3. 1978, s. 14 - 
15. 
 
Pošvář, J.: Společenské vztahy v Jus regale montanorum, Studie z dějin hornictví, 9, 
Rozpravy Národního technického muzea v Praze, 1978, s. 15 - 28. 
 
Pošvář, J.: Stříbrný důl na Dobré Vodě u Telče poč. 18. stol., Studie z dějin hornictví, 9, 
Rozpravy Národního technického muzea v Praze, 1978, s. 94 - 98. 
 
Pošvář, J.: 70 let PhDr. Františka Křižíka, CSc., Vlastivědný věstník moravský, 1979, s. 230. 
 
Pošvář, J.: Jubilejní vzpomínka na Josefa Dobrovského jako numismatika, Numismatické 
listy, 33, 1979, s. 60 - 62. 
 
Pošvář, J.: Lidové pověsti o dolování na jihovýchodní Moravě v 17. stol., Studie z dějin 
hornictví, 10, Rozpravy Národního technického muzea v Praze, 1979, s. 127 - 134. 
 
Pošvář, J.: Význam numismatiky pro vysokoškolské studium. In: Vzdělávací a kulturně 
výchovná činnost v numismatice. Brno, 1979, s. 91 - 92. 
 
Pošvář, J.: Mincovní právo na Moravě v období Karla IV., Numismatické listy, 1979, 1, s. 1 - 
7. 
 
Pošvář, J.: Kutnohorská mincovna a Jan Turzo, Slovenská numizmatika, VI., Bratislava, 
Vydavateĺstvo SAV, 1980, s. 195 - 204. 
 
Pošvář, J.: Moravské hornictví podle popisu Ludvíka z Röddersthalu z r. 1769, Dějiny věd a 
techniky, 80, 13, Praha, Academia, 1980, s. 96 – 105. 
 
Pošvář, J.: Numismatika, mincovnictví a mincovní právo, Moravské numismatické zprávy, 
15. 1980, s. 73 - 77. 
 
Pošvář, J.: Zlato na jihozápadní Moravě a tzv. Joštův dukát, Studie z dějin hornictví, 12, 
Praha, Národní technické muzeum, s. 112 - 121. 
 
Pošvář, J.: Vývoj mincovního práva v Čechách do tolarových mincovních řádů (1520 - 1528), 
Právněhistorické studie, 24, 1981, Praha, Academia, 1981, s. 19 - 42. 
 
Pošvář, J.: Joštův dukát a Jemnice, Numismatické listy, č. 1, 1984, s. 1 - 8. 
 
Pošvář, J.: K ikonografii slezských brakteátů, Moravské numismatické zprávy, 16. 1984, s. 
25 - 32. 
 
Pošvář, J.: Numismatika a historie práva. In: Československá numismatika – současný stav, 
úkoly a perspektivy. Konference, Brno, 2. - 3. 12. 1982. Brno, Moravské muzeum, 1986. 
 



Pošvář, J.: Počátky mincovního práva a mincoven na Moravě. In: Denárová měna na Moravě 
(Sborník prací z III. Numismatického sympozia. Ekonomicko-peněžní situace na Moravě 
v období vzniku a rozvoje feudalismu 8. - 12. st.). Brno, Moravské muzeum 1986. 
 


